ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND - NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng         năm 2023

                                     Kính gửi:

                                                  - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

                                                  - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 08/8/2023, UBND huyện ban hành Thông báo số 181/TB-UBND về  ý

kiến kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị Tổng kết công tác Phòng,

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023;

trong đó, đã chỉ đạo UBND các xã, thị trấn sử dụng hiệu quả trang thiết bị PCTT-

TKCN đã được UBND huyện cấp phát trong năm 2022, chỉ đạo triển khai tổ chức

phát tuyến, chặt cây ma dương mọc trên thân, mái đê gây cản trở dòng chảy trên các

tuyến sông nhằm để tiêu thoát lũ khi có mưa, lũ xảy ra; thời gian hoàn thành trước

ngày 31/8/2023. Tuy nhiên qua theo dõi, đến nay các địa phương chưa triển khai

thực hiện.

Hiện nay, thời tiết đã đến mùa mưa lũ, theo dự báo của Đài Khí tượng Thủy

văn Bình Định trong các tháng cuối năm 2023, tình hình thời tiết diễn biến rất khó

lường; nhằm chủ động phòng, chống sạt lở, đảm bảo an toàn cho các công trình thuỷ

lợi và tài sản của nhân dân trước và trong mùa mưa lũ, UBND huyện yêu cầu Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn tập trung

chỉ đạo triển khai một số nội dung như sau:

1. UBND các xã, thị trấn sử dụng trang thiết bị PCTT-TKCN đã được UBND

huyện cấp phát trong năm 2022 chỉ đạo triển khai tổ chức phát tuyến, chặt cây ma

dương mọc trên thân, mái đê gây cản trở dòng chảy trên các tuyến sông và các trục

kênh tiêu trên địa bàn từng địa phương, nhằm để tiêu thoát lũ khi có mưa, lũ xảy ra;

báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (thông qua Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện); thời gian hoàn thành trước ngày 25/9/2023.

  2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện theo dõi việc triển khai tổ chức

phát tuyến của các địa phương, báo cáo cho UBND huyện kịp thời để chỉ đạo trước

ngày 30/9/2023.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch

UBND xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TICH

Nguyễn Ngọc Xuân

V/v chỉ đạo phát tuyến sông và

các trục kênh tiêu, nhằm thông

thoáng dòng chảy trước và trong

mùa mưa, lũ năm 2023

để  thuậ n lợ i cho việ c

tư ớ i tiêu trong sả n xuấ t

trồ ng lúa nư ớ c

®Ó thuËn lîi cho viÖc tíi tiªu

trong s¶n xuÊt trång lóa níc
.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T17:24:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T07:30:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T08:45:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:58:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:58:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:58:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!